
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №21» 

309504, Белгородская область,  

г. Старый Оскол, м-н Юность, 9 

e-mail: sh-21@so.belregion.ru 

тел/факс (4725) 25-56-24 

 

ПРИКАЗ 

 
«31» августа 2023 года         №769 

 
Об организации работы школьного  

спортивного клуба в 2023-2024 учебном году 

 

           На основании  приказа Министерства Спорта Российской Федерации от 24 

октября 2012 года № 325 «О методических рекомендациях по организации 

спортивной подготовки в Российской Федерации», методических рекомендаций по 

организации спортивной подготовки в Российской Федерации (утвержденных 

Приказом Министерства Спорта Российской Федерации от 24 октября 2012 года       

№ 325), в целях активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации 

физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения школьников для 

систематических занятий физической культурой, спортом, туризмом. 

Совершенствования умений и навыков учащихся, полученных на уроках физической 

культуры, воспитания у учащихся общественной активности и трудолюбия, 

самостоятельности и организаторских способностей, на основании Положения о 

школьном спортивном клубе «Чемпион», утвержденного приказом по МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №21» от 15 января 2015 года №30 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Чемпион» в 2023 -

2024 учебном году. 
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Чемпион» 

Иваненко Т.И., учителя физкультуры. 
5. Утвердить план работы спортивного клуба «Чемпион» на 2023-2024 учебный 

год (Приложение №1). 
6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Чемпион» в 

2023-2024 учебном году (Приложение №2). 
7. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба «Чемпион» 

(Приложение №3). 

8. Утвердить состав руководителей комиссии (Приложение №4). 

9. Савиновой Г.А., заместителю директора еженедельно осуществлять контроль 

за работой школьного спортивного клуба. 

10. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить учащихся и их 

родителей (законных представителей) с планом работы клуба, расписанием занятий 

спортивного клуба в срок до 08 сентября 2023 года. 
11. Членам школьного спортивного клуба «Чемпион» организовывать свою 

работу в строгом соответствии с Положением о школьном спортивном клубе 

«Чемпион». 



13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Савинову Г.А., 

заместителя директора. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Приложение №1 

                                                                                              к приказу  

                                                                       №769 от «31» августа 2023 года 

 

План работы 

школьного спортивного клуба «Чемпион» на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный Отметка 

о 

выполнен

ии 

1. 

 

Организационная работа 

1.1.  Выборы Совета клуба до 01 

сентября  

Иваненко Т.И., 

руководитель ШСК 

 

1.2.  Обсуждение и утверждение плана работы 

клуба 

до 10 

сентября 

Члены Совета СШК  

1.3 Обсуждение плана спортивно-массовых 

мероприятий школы 

до 10 

сентября 

Члены Совета СШК  

1.4.  Обсуждение и утверждение плана работы 

спортивных кружков и секций 

до 10 

сентября 

Руководители 

кружков и секций 

 

1.5.  Оказание помощи Совету КФК в 

организации и проведении физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий, в формировании команд 

школы по видам спорта 

в течение 

года 

Члены Совета СШК  

2. Внутришкольные спортивные мероприятия 

 

2.1. 

 

  Внутришкольные соревнования по лапте, в 

рамках городской Спартакиады школьников 
сентябрь Члены Совета СШК  

2.2.   День здоровья «Формула здоровья» (1-11 

классы) 
сентябрь Члены Совета СШК  

2.3.   Школьная олимпиада по физической 

культуре (5-11 классы) 

сентябрь Прохорова Л.Э., 

член Совета СШК 
 

2.4.   Соревнования в рамках Всероссийского 

физкультурного комплекса ГТО   

в течение 

года  

Иваненко Т.И., член 

Совета СШК 

 

2.5.   Внутришкольные соревнования по футзалу, в 

рамках городской Спартакиады школьников 
октябрь Бессарабов А.П., 

член Совета СШК 
 

2.6. Первенство школы по шашкам, шахматам (5-

11 классы, учителя-предметники) 
октябрь Землянушнова И.Е., 

член Совета СШК 
 

2.7. Первенство школы по волейболу (6-11 

классы) 

ноябрь Иваненко Т.И., член 

Совета СШК 

 

2.8. День здоровья «Здоровье – это сила и ум!» 10-

11 классы, классные руководители 

ноябрь Савинова Г.А., член 

Совета СШК 
 

2.9. Первенство школы по волейболу среди 

учащихся и педагогов 
декабрь 

 

Бессарабов А.П., 

член Совета СШК 

 

2.10. День здоровья «Наше здоровье – наше 

богатство!» (1-4 классы) 
январь Прохорова Л.Э., 

член Совета СШК 
 

2.11. Встречи за круглым столом с обсуждением 

темы по здоровьесбережению «Главное в 

жизни – это здоровье!» (педагогический 

январь Члены Совета СШК  



коллектив) 

2.12. Неделя физической культуры и спорта (1-11 

классы) 
февраль Члены Совета СШК  

2.13. Спортивный праздник «А ну-ка, девочки» 

между сборными командами учителей и 

учащихся 

март Савинова Г.А., член 

Совета СШК 
 

2.14. Соревнования в рамках сетевого 

взаимодействия «В здоровом теле, здоровый 

дух!» (6 классы) 

март Иваненко Т.И., член 

Совета СШК 
 

2.15. Спортивный праздник «Физкультуру - в 

детский сад!» 

апрель Савинова Г.А., 

члены Совета СШК 
 

2.16. Соревнования по плаванию «Юные пловцы» 

(8-11 классы) 

апрель Прохорова Л.Э., 

член Совета СШК 

 

2.17. Первенство школы по дартсу (учителя0 апрель Землянушнова И.Е., 

член Совета СШК 

 

2.18. Соревнования по легкой атлетике (6-11 

классы) 

апрель 

 

Иваненко Т.И., 

члены Совета СШК 
 

2.19. «Президентские спортивные игры» в течение 

года 

Землянушнова И.Е., 

член Совета СШК 
 

2.20. «Президентские состязания» в течение 

года 

Прохорова Л.Э., 

член Совета СШК 
 

2.21. День здоровья «Хочешь быть здоровым –будь 

им!» (1-11 классы) 

май 

 

Члены Совета СШК  

2.22. Спортивные соревнования, посвященные 

«Дню последнего звонка» 

май Землянушнова И.Е., 

член Совета СШК 

 

2.23. Городская спартакиада школьников по 

видам спорта 

в течение 

года 

Члены Совета СШК  

3. Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни 

 

3.1. Оформление стенда «Уголок 

физкультурника» 

в течение 

года 

Совет ШСК  

3.2. Выпуск полиграфической продукции 

(буклеты, стенгазеты, информационные 

материалы) 

в течение 

года 

Совет ШСК  

3.3. Привлечение известных спортсменов, 

тренеров, ветеранов спорта с юными 

спортсменами 

в течение 

года 

Совет ШСК  

3.4. Оформление стенда «Спортивная гордость 

школы» 

в течение 

года 

Совет ШСК  

4. Материально-техническая база 

 

4.1. Проведение мониторинга спортивных 

объектов клуба 

сентябрь Руководитель Совета 

ШСК 

 

4.2. Инвентаризация спортивного инвентаря и 

оборудования 

август Руководитель Совета 

ШСК 

 

4.3. Проведение ремонта спортивного 

инвентаря и оборудования 

в течение 

года 

Совет ШСК  

 
                                                                      

 

 



                                                                                             Приложение №2 

                                                                                             к приказу  

                                                                                             №769 от «31» августа 2023 года 

 

 

Расписание  

работы школьного спортивного клуба «Чемпион» 

в 2023-2024 учебном году 

 

№  

п/п 

День недели Время работы 

1 Понедельник 15.30-18.30 

2 Вторник 15.00-17.00 

3 Среда 15.30-18.30 

4 Четверг 15.30-18.30 

5 Пятница 15.30-18.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение №3 

                                                                                             к приказу  

                                                                                             №769 от «31» августа 2023 года 

 

Состав Совета спортивного клуба 

 
№  

п/п 

Ф.И.О  

1 Иваненко Т.И.  учитель физической культуры, председатель Совета 

клуба 

2 Землянушнова И.Е. учитель физической культуры, заместитель 

председателя Совета клуба 

3 Прохорова Л.Э. учитель физической культуры, секретарь Совета клуба 

4 Савинова Г.А. учитель физической культуры, член Совета клуба 

5 Бессарабов А.П. учитель физической культуры, член Совета клуба 

6 Кузнецов Илья ученик 11 «А» класса, член Совета клуба 

7 Александрова Софья ученица 11 «А» класса, член Совета клуба 

8 Котенева Марина ученик 9 «А» класса, член Совета клуба  

9 Бабынин Артем ученик 9 «А» класса, член Совета клуба 

 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                          Приложение №4 

                                                                                           к приказу  

                                                                                            №769 «31» августа 2023 года 

 

Состав руководителей комиссий 

№  

п/п 

Ф.И.О. Название комиссии 

1 Землянушнова И.Е. по спортивно-массовой работе 

2 Прохорова Л.Э. по пропаганде физической культуры и спорта 

3 Бессарабов А.П. по подготовке общественных инструкторов и 

судей 

 


